
 SA 0052/XXII/08         

Protokół nr XXII/08 
z sesji Rady Gminy Goleszów 

odbytej w sali budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Godziszowie  

w dniu 27 sierpnia 2008 r. 
 

Obecni: 

- 14 radnych według załączonej listy obecności, nieobecny radny Andrzej Lacel.  

- sołtysi według załączonej listy obecności, 

- zaproszeni:  

− Anna Stanieczek – nagrodzona za wysokie wyniki sportowe w roku 2007, 

− Katarzyna Jurczok - nagrodzona za wysokie wyniki sportowe w roku 2007, 

− Mikołaj Góralik - nagrodzony za wysokie wyniki sportowe w roku 2007, 

− Piotr Łupieżowiec - nagrodzony za wysokie wyniki sportowe w roku 2007, 

− Lucyna Gołyszny – nagrodzona za całokształt działalności w dziedzinie 

upowszechniania kultury wśród młodzieży, 

− Weronika Glajc - nagrodzona za całokształt działalności w dziedzinie 

upowszechniania kultury wśród młodzieży, 

− aspirant  Robert Wajda – zdobywca tytułu Policjant Ruchu Drogowego 2008 

roku, 

− dyrektorzy szkół i przedszkola; Dorota Gaś, Tadeusz Gluza, Dariusz Gołyszny, 

Katarzyna Bodgał, Agata Franek, Janusz Machalica, Halina Szczypior. 

- wójt gminy Zbigniew Wacławik, zastępca wójta Henryk Odias, skarbnik gminy 

Barbara Madzia, sekretarz gminy Bogusława Podżorska, dyrektorzy jednostek 

budżetowych, kierownicy referatów Urzędu Gminy oraz pracownicy Urzędu Gminy 

Goleszów. 

Listy obecności radnych oraz sołtysów stanowią  załączniki nr 1 i 2 do nin. protokołu. 

 

Ad.1. Otwarcie XXII sesji Rady Gminy w Goleszowie, przywitanie radnych 

i zaproszonych gości.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot o godzinie 1500 otworzył sesję Rady Gminy, 

przywitał radnych, zaproszonych gości, sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy
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 Ad.2.Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot oświadczył, że zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 

15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ad.3. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej sesji przedstawia 

się następująco: 

1. Otwarcie XXII sesji Rady Gminy w Goleszowie, przywitanie radnych i zaproszonych 

gości.  

2. Stwierdzenie prawomocność i obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Wręczenie nagród osobom wyróżnionym za wysokie wyniki sportowe oraz za osiągnięcia 

w dziedzinie upowszechniania kultury.  

5. Wręczenie listu gratulacyjnego aspirantowi Robertowi Wajda. 

6. Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Gminy.  

7. Wystąpienia gości. 

8. Wnioski i opinie z prac komisji Rady Gminy oraz zapytania.  

9. Interpelacje i zapytania. 

10. Przygotowanie placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2008/2009. 

11. Informacja n/t wykonania budżetu za I półrocze 2008 r. 

12. Informacja n/t możliwości zorganizowania zbiórki odpadów wielkogabarytowych, 

utworzenie stałego punktu przyjmowania w/w elementów. 

13. Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji Rewizyjnej w I półroczu 2008 r. 

14. Podjęcie uchwał w sprawie: 

14.1. zawarcia porozumienia z Gminą Cieszyn o powierzeniu wykonywania zadań 

z zakresu doskonalenia zawodowego i doradztwa metodycznego nauczycieli, 

14.2. ustalenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach podstawowych 

oraz gimnazjum, zasad zwalniani od obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 

pedagogów, psychologów i logopedów,  

14.3. udzielenia pomocy finansowej Gminie Bielsko-Biała, 
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14.4. uchylenia uchwały nr XIII/82/07 w sprawie zwolnień od podatku od 

nieruchomości, gruntów, budynków, lub budowli na których przedsiębiorca 

realizuje nowe inwestycje, 

14.5. zmiany uchwały Rady nr XIII/80/07, 

14.6. szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

należności pieniężnych Gminy, do których nie stosuje się przepisów ustawy 

Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów i osób do tego uprawnionych, 

14.7. zmian uchwały Nr XV/109/07 z dnia 18 grudnia 2007 roku, 

14.8. przyjęcia do realizacji zadania od Powiatu Cieszyńskiego, 

14.9. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu, 

14.10. zmian w budżecie gminy na 2008 rok, 

14.11. zaciągnięcia długoterminowego kredytu, 

14.12. zmian uchwały Rada Gminy  Nr XVII/169/04 z dnia 1 czerwca 2004 roku 

14.13. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Goleszów. 

15. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

16. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy. 

17. Wolne wnioski. 

18. Informacje i komunikaty. 

19. Zakończenie XXII sesji Rady Gminy Goleszów. 

Następnie przewodniczący Rady Gminy zaproponował wprowadzenie do porządku obrad 

jako pkt 14.14. projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/41/07 z dnia 28 lutego 

2007 r. Poinformował on, iż projekt ten dotyczy przystąpienia do zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Bażanowice, ponieważ Minister Rolnictwa nie zgodził 

się na przekształcenie gruntów rolnych klasy 3.  

Nikt z radnych nie zaproponował wprowadzenie dalszych zmian.  

Przewodniczący poddał więc pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad jako pkt 

14.14. projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/41/07 z dnia 28 lutego 2007 r. 

W głosowaniu udział brało 14 radnych. 

„Za” wprowadzenie zmiany głosowało: 13 radnych  

„Przeciw” głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 1 radny 
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Porządek XXII sesji po zmianie: 

1. Otwarcie XXII sesji Rady Gminy w Goleszowie, przywitanie radnych i zaproszonych 

gości.  

2. Stwierdzenie prawomocność i obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Wręczenie nagród osobom wyróżnionym za wysokie wyniki sportowe oraz za osiągnięcia 

w dziedzinie upowszechniania kultury.  

5. Wręczenie listu gratulacyjnego aspirantowi Robertowi Wajda. 

6. Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Gminy.  

7. Wystąpienia gości. 

8. Wnioski i opinie z prac komisji Rady Gminy oraz zapytania.  

9. Interpelacje i zapytania. 

10. Przygotowanie placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2008/2009. 

11. Informacja n/t wykonania budżetu za I półrocze 2008 r. 

12. Informacja n/t możliwości zorganizowania zbiórki odpadów wielkogabarytowych, 

utworzenie stałego punktu przyjmowania w/w elementów. 

13. Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji Rewizyjnej w I półroczu 2008 r. 

14. Podjęcie uchwał w sprawie: 

14.1. zawarcia porozumienia z Gminą Cieszyn o powierzeniu wykonywania zadań 

z zakresu doskonalenia zawodowego i doradztwa metodycznego nauczycieli, 

14.2. ustalenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach podstawowych 

oraz gimnazjum, zasad zwalniani od obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 

pedagogów, psychologów i logopedów,  

14.3. udzielenia pomocy finansowej Gminie Bielsko-Biała, 

14.4. uchylenia uchwały nr XIII/82/07 w sprawie zwolnień od podatku od 

nieruchomości, gruntów, budynków, lub budowli na których przedsiębiorca 

realizuje nowe inwestycje, 

14.5. zmiany uchwały Rady nr XIII/80/07, 

14.6. szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

należności pieniężnych Gminy, do których nie stosuje się przepisów ustawy 

Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów i osób do tego uprawnionych, 
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14.7. zmian uchwały Nr XV/109/07 z dnia 18 grudnia 2007 roku, 

14.8. przyjęcia do realizacji zadania od Powiatu Cieszyńskiego, 

14.9. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu, 

14.10. zmian w budżecie gminy na 2008 rok, 

14.11. zaciągnięcia długoterminowego kredytu, 

14.12. zmian uchwały Rada Gminy  Nr XVII/169/04 z dnia 1 czerwca 2004 roku 

14.13. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Goleszów, 

14.14. zmiany uchwały nr V/41/07 z dnia 28 lutego 2007 r. 

15. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

16. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy. 

17. Wolne wnioski. 

18. Informacje i komunikaty. 

19. Zakończenie XXII sesji Rady Gminy Goleszów. 

 

Ad. Wręczenie nagród osobom wyróżnionym za wysokie wyniki sportowe oraz za 

osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania kultury.  

Przewodniczący Rady Gminy oraz Wójt Gminy wręczyli nagrody osobom wyróżnionym na 

poprzedniej sesji Rady Gminy. Nagrodzeni zostali: 

Katarzyna Jurczok   

− tytuł halowej mistrzyni Polski juniorek w łucznictwie w konkurencji łuków 

klasycznych, 

− druga lokata w klasyfikacji najlepszych polskich juniorek za rok 2007 

Anna Stanieczek 

− tytuł halowej mistrzyni Polski w łukach bloczkowych, 

− mistrzostwo Polski na otwartym stadionie w Zamościu, 

− zdobywczyni czterech tzw. „małych złotych medali” w strzelaniu na dystansach, 

− tytuł mistrzyni Polski w łucznictwie 3D, 

− tytuł najlepszej łuczniczki roku 2007 w Polsce. 

Piotr Łupieżowiec 

− zdobywca czołowych miejsc w biegach górskich krajowych i międzynarodowych  

Mikołaj Góralik 

− zdobywca Mistrzostwa Śląska w biegu na 800 metrów,  
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− brązowy medalista Mistrzostw Śląska w biegu na 1500 metrów, 

− zloty medalista Międzywojewódzkich Mistrzostw Juniorów Młodszych w biegu na 

800 metrów, 

− brązowy medalista Międzynarodowych Mistrzostw Włoch w biegach górskich 

− uczestnik Mistrzostw Polski w biegach przełajowych 

Lucyna Gołyszny 

− niezwykłe zaangażowana w życie artystyczne Szkoły Podstawowej w Goleszowie 

i całej Gminy Goleszów, 

− autorka scenariuszy inscenizacji teatralnych, wielokrotnie wyróżnianych na 

konkursach, 

− prowadzi Kółko Teatralne i Czytelnicze, które zdobyło pierwsze miejsce 

w Ogólnopolskim Przeglądzie Teatralnym z Okazji Dnia Ziemi, 

− od kilku lat współpracująca z „Panoramą Goleszowską”. 

Weronika Glajc 

− od lat zaangażowana w życie artystyczne goleszowskiego gimnazjum oraz 

w działalność kulturalną przy obu parafiach w Goleszowie, 

− prowadzi Kółko Teatralne przy Gimnazjum w Goleszowie. Reżyseruje tradycyjne 

jasełka oraz misteria czym szerzy działania na rzecz ekumenizmu.   

 

Ad.5. Wręczenie listu gratulacyjnego aspirantowi Robertowi Wajda. 

Wójt Gminy Zbigniew Wacławik oraz przewodniczący Rady Gminy wręczyli aspirantowi 

Robertowi Wajdzie z Bażanowic list gratulacyjny z okazji zdobycia przez niego tytułu 

najlepszego Policjanta Ruchu Drogowego w Polsce 2008. Po wręczeniu listu aspirant Wajda 

zrelacjonował zebranym przebieg konkursu. 

 

Ad.6. Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Gminy. 

Protokół z dwudziestej pierwszej sesji Rady Gminy Goleszów był wyłożony do wglądu 

w biurze Rady. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego protokołu. Protokół nr XXI/08 z dnia 

25 czerwca 2008 r. został przyjęty 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Ad.7. Wystąpienia gości. 

W tym punkcie porządku obrad nikt nie zabrał głosu. 
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Ad.8. Wnioski i opinie z prac komisji Rady Gminy oraz zapytania. 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy: 

Zastępca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Gertruda Proksa poinformowała, że Komisja 

obradowała w okresie pomiędzy sesjami dwukrotnie. Pierwsze posiedzenie odbyło się 

6 sierpnia a drugie wraz z pozostałymi Komisjami 12 sierpnia 2008 r. 

Na posiedzeniu 6 sierpnia 2008 r. przeprowadzono kontrolę wydatkowania środków 

budżetowych przez KS Centrum Dzięgielów. Komisja wysłuchała zastępcę prezesa Klubu 

Adama Żwaka, informacje te przyjęto bez uwag i nie sformułowano żadnych wniosków 

dotyczących działalności kontrolowanego Klubu.  

Ponadto w tym punkcie porządku obrad inspektor ds. kontroli Grażyna Porębska-Jochacy 

poinformowała, iż w związku z wnioskami Komisji Rewizyjnej z poprzedniego posiedzenia 

zwróciła się ona do radcy prawnego w sprawie wydania opinii, czy ich realizacja jest zgodna 

z prawem.  

Opinia ta mówi, iż Gminę z klubem sportowym łączy jedynie zawarta umowa, która określa 

obowiązki stron. W zakres tej umowy nie wchodzi możliwość nakazania klubów konkretnych 

zachowań wewnątrz klubu. Jest to odrębna osoba prawna, która kształtuje swoją organizację 

we własny sposób, nie podlegający kontroli gminy. Gmina ma obowiązek jedynie badać, czy 

wykonywanie umowy jest zgodne z jej zapisami. Zapisy natomiast umowy nie wymagają 

takiej szczegółowości jakie są przedmiotem wniosków Komisji Rewizyjnej.  

Inspektor Grażyna Porębska-Jochacy wyjaśniła, iż zgodnie z zawartymi umowami 

zrealizowany może zostać jedynie wniosek w sprawie szczegółowego opisywania faktur bądź 

rachunków przez kluby. 

W związku z powyższym Komisja skierowała wniosek do Wójta Gminy w sprawie 

egzekwowania szczegółowego opisywania przez kluby sportowe faktur i rachunków. 

W dalszej części posiedzenia w trakcie dyskusji poruszono kwestie funkcjonowania Rady 

Sportu Gminy Goleszów. Komisja uważa, iż przewodniczącym Rady Sportu powinna być 

osoba niezależna i niezwiązana z żadnym z klubów sportowych.  

Przyjęte zostało także sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2008 r.  

 

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia: 

Przewodniczący Komisji Adam Żwak poinformował, że w okresie między sesjami Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia obradowała dwukrotnie; 12 i 20 sierpnia, przy 

czym posiedzenie 12 odbyło się wraz z pozostałymi komisjami.  
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Na posiedzeniu 20 sierpnia wysłuchano informacji dyrektorów placówek oświatowych 

o przygotowaniach do nowego roku szkolnego 2008/2009.  

Dyrektorzy zauważyli, iż problemem jest dowóz dzieci i młodzieży na basen w Cisownicy 

oraz dowóz przedszkolaków z Lesznej Górnej do Dzięgielowa.  

Aby rozwiązać ten problem Wójt Gminy Zbigniew Wacławik zaproponował zorganizowanie 

spotkania ze wszystkimi osobami odpowiedzialnymi za dowożenie uczniów i podjęcie 

wspólnych decyzji w tej sprawie. 

Następnie pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał na dzisiejszą sesję według druków 14.1. 

i 14.2.  

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa: 

Informacji udzielił przewodniczący Leszek Szlauer. W okresie pomiędzy sesjami członkowie 

Komisji obradowali dwukrotnie: 12 i 22 sierpnia. pierwsze posiedzenie odbyło się wspólnie z 

pozostałymi komisjami Rady Gminy. Natomiast na posiedzeniu 22 sierpnia zrealizowano 

tematy: 

1. Omówienie możliwości utworzenia stałego punktu przyjmowania odpadów 

wielkogabarytowych  - komisja wysłuchała kierownik referatu gospodarki 

nieruchomościami Barbary Susmarkiej. Poinformowała ona o zbiórce mebli, która 

odbędzie się 3, 4 i 5 września w Goleszowie oraz o możliwości wystawienia kontenerów 

przez firmę, która zajmuje się zbiórką sprzętu elektronicznego i elektrycznego.  

Komisja poparła propozycje ustawienia kontenerów na zużyty sprzęt elektroniczny 

i elektryczny na terenie oczyszczalni ścieków w Cisownicy oraz na terenie bazy przy ul. 

Zakładowej 12. 

2. Analiza dotychczasowego wykonania wniosków zebrań wiejskich – informacje te 

przedstawił kierownik referatu drogowego Jerzy Sikora. Przyjęte je bez uwag 

i wystosowano do wójta wniosek o wystąpienie do firmy Tros-Eko w sprawie wskazania 

właścicieli domków letniskowych, którzy nie zawarli umowy na wywóz nieczystości 

stałych oraz tych którzy nie wykupują worków na śmieci. 

3. Bez uwag przyjęto informacje wójta  na temat strategii przekształceń gruntów. 

4. W tematyce bieżącej pozytywnie zaopiniowano trzy projekty uchwał przygotowane na 

dzisiejszą sesję według druków14.8, 14.9 i 14.13.  
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Komisja Finansów i Inwestycji: 

Przewodniczący Krzysztof Glajcar powiadomił, iż Komisja Finansów i Inwestycji 

obradowała w tym czasie dwukrotnie. Pierwsze posiedzenie odbyło się 12 sierpnia wraz z 

pozostałymi komisjami stałymi, a drugie 26 sierpnia.  

− 12 sierpnia br. wraz z pozostałymi komisjami omówiono i przyjęto bez uwag 

sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2008 roku.  

Następnie w sprawach bieżących: 

− zaopiniowano pismo proboszcza parafii rzymsko-katolickiej św. Jerzego w Puńcowie w 

sprawie zwiększenia przyznanej przez Radę Gminy bonifikaty od ceny sprzedaży parceli 

566 z 80% do wysokości 99%. Komisje odrzuciły ten wniosek 7 głosami przy 3 

wstrzymujących się. Członkowie komisji uzasadniając swoją decyzje zwracali uwagę na 

fakt, iż uchwała w tej sprawie została już podjęta, a w przypadku gdyby właścicielem 

dyskutowanej nieruchomości była osoba prywatna a nie gmina, to parafia w Puńcowie 

najprawdopodobniej musiałabym kupić ją po cenie rynkowej bez żadnych bonifikat.  

− negatywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Gminy 

Bielsko-Biała. 

− skierowano do wójta wniosek w sprawie wyłączania w ciągu dnia lamp oświetlenia 

ulicznego na terenie przedszkola publicznego w Goleszowie. 

Na drugim posiedzeniu zaopiniowano dziewięć projektów uchwał (informacja w punkcie 14.)  

 

Po wysłuchaniu przewodniczących komisji, przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot 

poddał pod głosowanie wniosk Komisji Finansów i Inwestycji: Czy Rada Gminy  jest za 

przyjęciem wniosku Komisji Finansów i Inwestycji w sprawie odrzucenia wniosku proboszcza 

parafii rzymsko-katolickiej św. Jerzego w Puńcowie. 

„Za” przyjęciem wniosku Komisji głosowało: 11 radnych  

„Przeciw” głosowało: 2 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 1 radny 

 

Po każdej z informacji przekazywanych przez przewodniczących Komisji, przewodniczący 

Rady Gminy otwierał dyskusję. 

Nikt w dyskusji nie zabierał głosu. 
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Ad.9. Interpelacje i zapytania. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot poinformował, iż w okresie pomiędzy sesjami 

wpłynęły dwie interpelacje od radnego Kazimierza Wisełki. Pierwsza z nich dotyczy 

wykonania chodnika przy drodze powiatowej w Godziszowie, na odcinku od Pana Miecha do 

Pana Pasterngo. Druga natomiast dotyczy wywozu nieczystości przez firmę, która wykonuje 

te czynności na terenie Gminy Goleszów. Przewodniczący odczytał obie interpelacje, a ich 

kopie stanowią załączniki nr 3 i 4 do protokołu. 

W tym punkcie głos zabrał jeszcze radny Kazimierz Wisełka, który złożył ustne zapytanie 

dotyczące sposobu załatwienie wniosków mieszkańców Godziszowa w sprawie zmian planów 

zagospodarowania przestrzennego. Radny pytał czy zostaną do mieszkańców wystosowane 

pisemne odpowiedzi.  

 

Ad.10. Przygotowanie placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2008/2009. 

Temat ten został omówiony na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony 

Zdrowia.  

Na sesji obecni byli dyrektorzy; przedszkola Halina Szczypior, SP Goleszów Dariusz 

Gołyszny, SP Bażanowice Dorota Gaś, SP Puńców Agata Franek, SP Dzięgielów Katarzyna 

Bogdał, SP Cisownica Tadeusz Gluza, Gimnazjum Janusz Machalica. 

Kolejno omówili oni przygotowania do rozpoczęcia roku szkolnego w swoich placówkach 

oświatowych. 

Po tej informacji przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

Nikt w dyskusji nie zabrał głosu. 

Rada przyjęła w/w informacje bez uwag. 

 
O godz. 16.00 przewodniczący Rady Gminy ogłosił 15 minutową przerwę. 

 

Ad.11. Informacja n/t wykonania budżetu za I półrocze 2008 r. 

Temat ten omówiono na wspólnym posiedzeniu Komisji stałych Rady Gminy w dniu 

12 sierpnia 2008 r. Informacja, którą otrzymali radni na temat wykonania budżetu stanowi 

załącznik nr 5 do nin. protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił uchwałę nr 4100/I/137/2008 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Goleszów informacji 

o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2008 roku. Kopia uchwały stanowi załącznik nr 

6 do nin. protokołu. 
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Następnie Wójt Gminy Zbigniew Wacławik poinformował, iż w I półroczu 2008 roku plan 

dochodów oraz wydatków uległ zwiększeniu: plan dochodów zwiększył się o kwotę 

870 872,58 zł, a plan wydatków o kwotę 564 167,13 zł.  

Zmian w budżecie gminy dokonano w oparciu o: 

- uchwały Rady Gminy zwiększające lub zmniejszające budżet, 

- zarządzenia Wójta Gminy zwiększające lub zmniejszające budżet. 

W okresie sprawozdawczym dochody budżetu gminy zostały zrealizowane w kwocie 

13 450 200,93 zł tj. w 55,15% planu rocznego wynoszącego 24 390 442,58 zł, natomiast plan 

wydatków po zmianach wyniósł 26 286 221,13 zł, a jego realizacja to 40,18% 

Wynik pomiędzy dochodami a wydatkami wyszedł dodatki i wynosi 2 887 787,96 zł. 

Zadłużenie gminy na dzień 30.06.2008 r. wynosi 5 564 632,77 zł ogółem, z tego kwota 

904 632,ożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Katowicach.  

Planowe rozchody budżetu dotyczące spłat kredytów i pożyczek zaplanowane w wysokości 

1 014 945,00 zł zostały wykonane w 54,95%. 

 

Po tej informacji przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

Nikt w dyskusji nie zabrał głosu. 

 

Rada Gminy przegłosowała więc przyjęcie przedstawionego sprawozdania z wykonania 

budżetu za I półrocze 2008 roku. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

„Za” przyjęciem sprawozdania głosowało: 14 radnych  

„Przeciw” głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

 

Ad.12. Informacja n/t możliwości zorganizowania zbiórki odpadów 

wielkogabarytowych, utworzenie stałego punktu przyjmowania w/w elementów. 

Temat ten został omówiony na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa w dniu 22 sierpnia 2008 r. 

 

Wójt Gminy Zbigniew Wacławik poinformował, iż firma Mega Service Recycling Sp. z o.o. 

z Bielska-Białej przedstawiła ofertę dotyczącą zbierania i przetwarzania zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego. Współpraca z firmą polega na tym, że firma dostarcza 

 



Protokół nr XXII/08 z sesji Rady Gminy Goleszów odbytego w dniu 27 sierpnia 2008 r.  strona 12 
 

zamykane kontenery i ustawia je w miejscach wskazanych przez gminę. Zebrany sprzęt jest 

odbierany przez firmę nieodpłatnie, po zgłoszeniu zapełnienia kontenerów. Miejsca, 

w których będą stały kontenery muszą być dozorowane. Urząd Gminy proponuje aby 

kontenery te ustawić na terenie bazy przy ul. Zakładowej 12. 

Ponadto w dniach 3, 4 i 5 września na terenie wsi Goleszów odbędzie się zbiórka mebli. 

W bieżącym roku z budżetu gminy wyasygnowano na ten cel 20 000 zł. Akcję tę 

przeprowadzi firma Tros-Eko.  

Wójt Gminy stwierdził także, iż zbiórka odpadów wielkogabarytowych przeprowadzona 

zostanie na terenie całej gminy. Obecnie zbiórkę w Goleszowie traktuje się jako pilotażową.  

 

Po tej informacji przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

Nikt w dyskusji nie zabrał głosu. 

 

Informacja została przyjęta przez Radę Gminy bez uwag. 

 

Ad.13. Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji Rewizyjnej w I półroczu 2008 r. 

Komisja Rewizyjna sporządziła sprawozdanie ze swojej działalności w I półroczu 2008 roku 

i przedstawiła go na piśmie wszystkim radnym. Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 7 do 

nin. protokołu. 

W dyskusji nad sprawozdaniem nikt z radnych nie zabrał głosu. W związku z tym 

przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania. 

„Za” przyjęciem głosowało: 14 radnych  

„Przeciw” podjęciu głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

 

Ad.14. Podjęcie uchwał w sprawie: 

14.1. zawarcia porozumienia z Gminą Cieszyn o powierzeniu wykonywania zadań z zakresu 

doskonalenia zawodowego i doradztwa metodycznego nauczycieli. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Edukacji, Kultury, Sportu 

i Ochrony Zdrowia. Opinia Komisji stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu. 

W dyskusji nad projektem uchwały nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady Gminy 

poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym udział brało 14 radnych. 
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Uchwała nr XXII/171/08 w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Cieszyn o powierzeniu 

wykonywania zadań z zakresu doskonalenia zawodowego i doradztwa metodycznego 

nauczycieli została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu. 

 

14.2. ustalenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach podstawowych oraz 

gimnazjum, zasad zwalniani od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć pedagogów, psychologów i logopedów. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Edukacji, Kultury, Sportu 

i Ochrony Zdrowia. Opinia Komisji stanowi załącznik nr 10 do nin. protokołu. 

Projekt uchwały został zaopiniowany także przez Kuratorium Oświaty w Katowicach oraz 

przez Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział Goleszów. Obie opinie stanowią załączniki 

nr 11 i 12 do nin. protokołu. 

W dyskusji nad projektem uchwały nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady Gminy 

poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr XXII/172/08 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru 

zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach 

podstawowych oraz gimnazjum, zasad zwalniani od obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagogów, psychologów 

i logopedów została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 13 do nin. protokołu. 

  

14.3. udzielenia pomocy finansowej Gminie Bielsko-Biała. 

Na posiedzeniu wspólnym Komisji stałych 12 sierpnia 2008 r. projektu uchwały został 

zaopiniowany negatywnie.  
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Wójt Gminy Zbigniew Wacławik poinformował, iż znana jest lista wszystkich nazwisk, które 

mają znaleźć się na budowanym przez miasto Bielsko-Biała pomniku. Z terenu Gminy 

Goleszów umieszczonych zostanie tam 19 nazwisk. Wójt Gminy poparł jednak stanowisko 

komisji.  

W dyskusji nad projektem uchwały nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady Gminy 

poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym udział brało 14 radnych. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 0 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 14 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Bielsko-Biała nie została podjęta. 

 

14.4. uchylenia uchwały. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansów i Inwestycji. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 14 do nin. protokołu. 

Z treścią projektu zapoznał zebranych Wójt Gminy Zbigniew Wacławik. Stwierdził on, iż 

w celu zwiększenia dochodów gminy proponuje się uchylić uchwałę w sprawie zwolnień od 

podatku od nieruchomości, gruntów, budynków, lub budowli na których przedsiębiorca 

realizuje nowe inwestycje.  

W dyskusji nad projektem uchwały nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady Gminy 

poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr XXII/173/08 w sprawie uchylenia uchwały została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 15 do nin. protokołu. 

 

14.5. zmiany uchwały Rady nr XIII/80/07. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansów i Inwestycji. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 16 do nin. protokołu. 

W dyskusji nad projektem uchwały nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady Gminy 

poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr XXII/174/08 w sprawie zmiany uchwały Rady nr XIII/80/07 została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 
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„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 17 do nin. protokołu. 

 

14.6. szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności 

pieniężnych Gminy, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz 

wskazania organów i osób do tego uprawnionych. 

Komisja Finansów i Inwestycji proponuje zmianę kolejności zapisu pkt 6 i 7 w § 1 projektu 

i z tą zmianą pozytywnie opiniuje projekt uchwały. Opinia komisji stanowi załącznik nr 18 

do nin. protokołu. 

W dyskusji nad projektem uchwały nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady Gminy 

poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr XXII/175/08 w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty należności pieniężnych Gminy, do których nie stosuje się przepisów 

ustawy Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów i osób do tego uprawnionych została 

podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 19 do nin. protokołu. 

 

14.7. zmian uchwały Nr XV/109/07 z dnia 18 grudnia 2007 roku. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansów i Inwestycji. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 20 do nin. protokołu. 

W dyskusji nad projektem uchwały nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady Gminy 

poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr XXII/176/08 w sprawie zmian uchwały Nr XV/109/07 z dnia 18 grudnia 2007 

roku została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 21 do nin. protokołu. 
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14.8. przyjęcia do realizacji zadania od Powiatu Cieszyńskiego. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rozwoju Gospodarczego, 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz Komisję Finansów i Inwestycji. Opinie Komisji 

stanowią załączniki nr 22 i 23  do nin. protokołu. 

W dyskusji nad projektem uchwały nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady Gminy 

poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr XXII/177/08 w sprawie przyjęcia do realizacji zadania od Powiatu 

Cieszyńskiego została przyjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 24 do nin. protokołu. 

 

14.9. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rozwoju Gospodarczego, 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz Komisję Finansów i Inwestycji. Opinie Komisji 

stanowią załączniki nr 25 i 26  do nin. protokołu. 

W dyskusji nad projektem uchwały nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady Gminy 

poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr XXII/178/08 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Cieszyńskiemu została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 27 do nin. protokołu. 

 

14.10. zmian w budżecie gminy na 2008 rok 

Finansów i Inwestycji proponuje zmianę polegającą na przeniesieniu 1000 zł z realizacji 

budowy ściany pamięci na dokończenie budowy Domu Ludowego i z tą zmianą pozytywnie 

opiniuje projekt uchwały. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 28 do nin. protokołu. 

Z treścią uchwały zapoznała zebranych skarbnik gminy Barbara Madzia. szczegółowe 

pisemne uzasadnienie projektu uchwały stanowi załącznik nr 29 do nin. protokołu. 
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W dyskusji nad projektem uchwały nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady Gminy 

poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr XXII/179/08 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 30  do nin. protokołu. 

  

14.11. zaciągnięcia długoterminowego kredytu. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansów i Inwestycji. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 31 do nin. protokołu. 

W dyskusji nad projektem uchwały nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady Gminy 

poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr XXII/180/08 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu została 

podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 32 do nin. protokołu. 

 

14.12. zmian uchwały Rada Gminy  Nr XVII/169/04 z dnia 1 czerwca 2004 roku 

Z treścią projektu uchwały zapoznała zebranych dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej Krystyna Klimus.  

W dyskusji nad projektem głos zabrał radny Krzysztof Glajcar, który stwierdził, iż 

w przypadku projektów uchwał zmieniających inne uchwały radni powinni otrzymywać także 

całą treść uchwały zmienianej. 

Na ten głos odpowiedziała sekretarz gminy Bogusława Podżorska. Stwierdziła ona, iż 

uchwały te są udostępniane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Goleszów.  

Po tej wypowiedzi radny Krzysztof Glajcar wycofał swój wniosek. 

Nikt z radnych nie zadał więcej pytań, nikt nie zgłosił też propozycji zmian do projektu 

uchwały. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym 

udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr XXII/181/08 w sprawie zmian uchwały Rada Gminy  Nr XVII/169/04 z dnia 

1 czerwca 2004 roku została podjęta. 
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„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 33 do nin. protokołu. 

 

14.13. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

wsi Goleszów. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rozwoju Gospodarczego, 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Opinia Komisji stanowi załączniki nr 34 do nin. protokołu. 

Nikt z radnych nie zadał więcej pytań, nikt nie zgłosił też propozycji zmian do projektu 

uchwały. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym 

udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr XXII/182/08 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Goleszów została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 35 do nin. protokołu. 

 

14.14. zmiany uchwały nr V/41/07 z dnia 28 lutego 2007 r. 

Treść projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy Zbigniew Wacławik.  

Nikt z radnych nie zadał więcej pytań, nikt nie zgłosił też propozycji zmian do projektu 

uchwały. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym 

udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr XXII/183/08 w sprawie zmiany uchwały nr V/41/07 z dnia 28 lutego 2007 r. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 36 do nin. protokołu. 

 

Ad.15. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytanie radnego Kazimierza Wisełki: 

1. w sprawie wykonania chodnika przy drodze powiatowej w Godziszowie, na odcinku 

od Pana Miecha do Pana Pasternego – na podstawie tej interpelacji sporządzono 
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wniosek do budżetu powiatu. Do tego wniosku dopisano także remont drogi w Lesznej 

Górnej, budowę chodnika dla pieszych w Bażanowicach oraz w Cisownicy, 

2. w sprawie wywozu nieczystości – interpelacja ta została przekazana firmie Tros-eko. 

Kopia pisma skierowanego do firmy stanowi załącznik nr 37 do nin. protokołu. 

3. w sprawie wystosowania odpowiedzi do mieszkańców Godziszowa, którzy złożyli 

wnioski w sprawie zmian planu zagospodarowania przestrzennego -  odpowiedzi nie 

są udzielane pisemnie, ponieważ nie jest znany termin przeprowadzenia zmiany 

planów. 

Następne wiceprzewodniczący Rady Gminy Artur Więcław odczytał odpowiedź na 

interpelację radnego Franciszka Giecek złożoną 6 czerwca Br. Kopia pisma stanowi załącznik 

nr 38 do nin. protokołu. 

 

Wpłynęła także odpowiedź na interpelację radnego Karola Plinty z dnia 21 maja Br. Z jej 

treścią zapoznał zebranych przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot. Kopia pisma stanowi 

załącznik nr 39 do nin. protokołu. 

 

Ad.16. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy. 

Przewodniczący przekazał następujące informacje: 

− Samorządowe Kolegium Odwoławcze przekazało do rozpatrzenia skargę państwa Julii 

i Zbigniewa Heller w sprawie zmiany planu miejscowego oraz wniosku z dnia 

8.10.2007 r. o rozwiązaniu problemu uciążliwości (hałas, wibracje) powodowanej 

istnieniem już od trzech lat Zakładu obórki plastycznej w Goleszowie przy ul. 

Przemysłowej 10.  

Po wysłuchaniu treści skargi radni postanowili, iż rozpatrzą ją na wrześniowej sesji. 

− Śląski Związek Gmin i Powiatów wystosował pismo w sprawie udzielenia pomocy 

gminom poszkodowanym w wyniku kataklizmu pogodowego w sierpniu 2008 r. 

Kopia pisma stanowi załącznik nr 40 do nin. protokołu. 

W związku z tym pismem Wójt Gminy Zbigniew Wacławik poinformował, iż na 

najbliższym posiedzeniu Związku Komunalnego Ziemi Cieszyńskiej zostaną podjęte 

decyzje dotyczące udzielenia pomocy, aby wszystkie gminy naszego powiatu 

udzielały pomocy w podobnej wysokości i podobny sposób. 

− Sołtys Goleszowa Górnego Jan Poloczek wystosował pismo w sprawie budowy 

chodnika. Pismo stanowi załącznik nr 41 do nin. protokołu. 
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Wójt Gminy w odpowiedzi na to pismo poinformował, iż obecnie starostwo 

powiatowe w Cieszynie zwróciło się do gminy z prośbą o pomoc finansową 

w wysokości 1400 zł na przekształcenie terenu, na którym ma się znajdować chodnik, 

ponieważ zgodnie z obowiązującymi planami teren ten figuruje jako las. Aby uniknąć 

przejęcia terenu przez Lasy Państwowe teren ten należy przekształcić. Po tej 

czynności teren ten zostanie przygotowany do przejęcia. Inwestycja ta znajdzie się 

w przyszłorocznym budżecie gminy. 

− Wojewoda Śląski stwierdził nieważność uchwały nr XXI/168/08 z dnia 25 czerwca 

2008 r. w sprawie opłat za świadczenia prowadzonych przez Gminę przedszkoli – jako 

niezgodnej z przepisami ustawy o systemie oświaty. Kopia rozstrzygnięcia 

nadzorczego wojewody stanowi załącznik nr 42 do nin. protokołu. 

− Biblioteka Śląska nadesłała informacje dotyczące efektywności pracy bibliotek 

samorządowych województwa śląskiego. Pismo to stanowi załącznik nr 43 do nin. 

protokołu. 

− Śląski Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Katowicach wezwało 

Polskie Koleje Państwowe do rozbiórki nieczynnego przystanku osobowego w wc 

w Goleszowie Górnym. Prace te zostały wykonane. Przewodniczący Rady Gminy 

zwrócił się do wójta o wystąpienia do PKP w sprawie rozbiórki nieczynnego 

przystanku PKP w Bażanowicach. Kopia upomnienia stanowi załącznik nr 44 do nin. 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał także, że do 15 września należy składać wnioski 

w sprawie nadania tytułu Srebrnej Cieszynianki. 

 

Następnie Wójt Gminy przedstawił informacje: 

− od 5 do 13 lipca odbył się Tydzień Ewangelizacyjny w Dzięgielowie, 

− OSP w Cisownicy obchodziło swoje 100 lecie, natomiast OSP w Puńcowie 115 lecie 

powstania, 

− odbyły się transgraniczne mistrzostwa Gminy w piłce nożnej, łucznictwie oraz piłce 

plażowej, 

− odbyły się gminne zawody wędkarskie, 

− w lipcu wręczono dwa akty mianowania nauczycieli, 

− 15 lipca oficjalnie rozwiązany został Goleszowski Park Przemysłowy, 

− eurodeputowany Jerzy Buzek otworzył w Wiśle biuro poselskie, 
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− 10 lipca swoje święto obchodziła policja, 

− w Katowicach odbyło się spotkanie z ministrem rolnictwa, 

− 25 sierpnia odbyło się walne zgromadzenie Lokalnej Grupy Działania, 

 

Ad.17. Wolne wnioski. 

Sołtys Puńcowa Stanisław Kukuczka wręczył wójtowi dyplom oraz puchar za zdobycie przez 

gminę II miejsca w turnieju piłki nożnej organizowanym na terenie boiska LKS Tempo 

w Puńcowie. 

Poinformował także, że sołectwo Puńców przygotowuje wniosek do budżetu powiatu 

cieszyńskiego w sprawie wykonania chodnika dla pieszych w rejonie szkoły podstawowej 

oraz w sprawie remontu budynku Placówki. 

 

Ad.18. Informacje i komunikaty. 

Sołtys Werner Zając zaprosił wszystkich na szereg wrześniowych imprez w ramach „Jesieni 

w Dzięgielowie”. 

 

Wójt Gminy Zbigniew Wacławik zaprosił wszystkich zebranych do udziału w imprezie III 

Dni Gminy Goleszów, która odbędzie się 30 i 31 sierpnia. 

 

Ad.19. Zakończenie XXII sesji Rady Gminy Goleszów. 

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot 

o godz. 1830 zamknął sesję Rady Gminy słowami: „zamykam XXII sesję Rady Gminy 

Goleszów”. Przewodniczący podziękował także gospodarzom OSP Godziszów za zaproszenie 

do odbycia w niej sesji. 

Na tym protokół zakończono. 
 

 

Protokołowała: 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy Aleksandra Brudny  

 

 

 


